АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2025                                                                                                        № 221
пгт Богородское

Об утверждении Плана сезонной подготовки объектов жизнеобеспечения на территории Богородского муниципального округа к отопительному периоду 2025-2026 годов
В целях своевременной и качественной сезонной подготовки объектов теплоснабжения, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы (далее - объекты жизнеобеспечения) на территории Богородского муниципального округа к работе в осенне-зимний период 2025-2026 гг., обеспечения надежного снабжения тепловой энергией населения, отраслей экономики, объектов жизнеобеспечения, решения оперативных вопросов в сфере жилищно-коммунального хозяйства и осуществления контроля за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения к отопительному сезону, администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План сезонной подготовки объектов жизнеобеспечения на территории Богородского муниципального округа к отопительному сезону 2025-2026 гг. согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки потребителей тепловой энергии и теплоснабжающей организации к работе в отопительный период 2025-2026 гг. согласно приложению № 2.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Богородского муниципального округа, начальника управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа Н.М. Губину.
4. Опубликовать настоящее  постановление  в  Сборнике  основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.gosuslugi.ru.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального обнародования.
Глава Богородского

муниципального округа                   А.С. Соболева
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист администрации

Богородского муниципального округа

по вопросам жизнеобеспечения

С.В. Мохирева

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

Богородского муниципального округа,

начальник управления жизнеобеспечения

администрации Богородского

муниципального округа
Н.М. Губина

Разослать: первый заместитель главы, отдел архитектуры, ООО «Стимул»
Мохирева Светлана Викторовна

8(83333) 2-14-47

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением администрации

  Богородского муниципального округа от 06.05.2025   № 221
План сезонной подготовки объектов жизнеобеспечения
на территории Богородского муниципального округа

к отопительному периоду 2025-2026 годов
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1.
	Анализ прохождения отопительного периода 2024-2025 гг.

	апрель-июнь

2025 г.
	администрация Богородского муниципального округа;

ресурсоснабжающие организации

	2.
	Издание нормативных правовых актов:

	2.1.
	О завершении отопительного периода 2024-2025 гг. в Богородском муниципальном округе
	май 2025 г.
	администрация Богородского муниципального округа

	2.2.
	Утверждение Программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг.
	июнь 2025 г.
	администрация Богородского муниципального округа

	2.3.
	О назначении комиссии:

- по проверке готовности потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период;

- по проверке теплоснабжающей организации к работе в отопительный период
	июнь 2025 г.
	администрация Богородского муниципального округа

	2.4.
	О начале отопительного периода 2025-2026 гг. в Богородском муниципальном округе
	сентябрь 2025 г.

	администрация Богородского муниципального округа

	3.
	Проведение испытаний оборудования источников тепла, тепловых сетей, теплових пунктов и систем теплопотребления на прочность
	май 2025 г.

	ресурсоснабжающие организации

	4.
	Обеспечение приобретения топлива (заключение договоров) в объеме, необходимом для работы источников тепловой энергии в осенне-зимний период 2025-2026 гг., а также формирование запаса топлива в количестве не менее его нормативного запаса, в том числе с учетом нужд населения
	до 01.07.2025 г.
	ресурсоснабжающие организации;
администрация Богородского муниципального округа

	5.
	Проведение промывки оборудования и коммуникаций источников тепла
	до 15.07.2025 г.
	администрация Богородского муниципального округа;

ресурсоснабжающие организации;

потребители тепловой энергии

	6.
	Выполнение работ по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения к осенне-зимнему периоду 2025-2026 гг.
	до 01.08.2025 г.
	администрация Богородского муниципального округа;

ресурсоснабжающие организации

	7.
	Подготовка муниципального жилищного фонда к отопительному периоду в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными потановлением Государственного комитета РФ по строительству и ЖКК от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», с оформлением паспортов готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг.
	до 01.08.2025 г.
	администрация Богородского муниципального округа;

собственники и (или) пользователи помещений в МКД или жилых домах

	8.
	Подготовка к отопительному периоду потребителей тепловой энергии (объектов социальной сферы)
	до 01.08.2025 г.
	руководители учреждений, организаций, функционирующих на территории Богородского муниципального округа

	9.
	Подготовка к отопительному периоду теплоснабжающей (ресурсоснабжающей) организации
	до 01.09.2025 г.
	ресурсоснабжающие организации

	10.
	Заготовка топлива в объеме в соответствии с требованиями законодательства
	до 01.09.2025 г.
	ресурсоснабжающие организации

	11.
	Подготовка котельных к отопительному периоду
	до 01.09.2025 г.
	ресурсоснабжающие организации

	12.
	Проведение испытаний тепловых сетей на тепловые потери и максимальную температуру теплоносителя
	до 01.09.2025 г.
	ресурсоснабжающие организации

	13.
	Подготовка документации в соответствии с разделом II Правил обеспечения готовности к отопительному периоду
	в течение

всего периода подготовки к отопительному периоду
	администрация Богородского муниципального округа;
ресурсоснабжающие организации;

руководители учреждений, организаций

	14.
	Проведение рейдов по проверке готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии: жилищного фонда, в том числе МКД, и объектов социальной сферы
	июль

2025 г.
	комиссия при администрации

Богородского муниципального округа

	15.
	Выдача паспортов готовности к отопительному периоду потребителям тепловой энергии
	до 01.08.2025 г.
	комиссия при администрации

Богородского муниципального округа

	16.
	Проведение проверки готовности и выдача паспорта готовности к отопительному периоду

теплоснабжающей организации
	до 15.09.2025 г.

	комиссия при администрации

Богородского муниципального округа с привлечением представителя Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

	17.
	Проведение рабочих встреч с руководством ресурсоснабжающей организации по вопросам подготовки к отопительному периоду
	в течение

всего периода подготовки к отопительному периоду
	администрация Богородского муниципального округа

	18.
	Предоставление различных информаций, отчетности по подготовке к отопительному периоду
	в течение всего периода подготовки к отопительному периоду
	администрация Богородского муниципального округа

	19.
	Анализ выполнения Правил оценки готовности к отопительному периоду в муниципальном округе
	Ноябрь

2025 г.
	администрация Богородского муниципального округа

Примечание: в рамках подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг. на территории Богородского муниципального округа в настоящий План возможно внесение дополнений, изменений.

____________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации

Богородского муниципального округа
  от 06.05.2025  № 221
СОСТАВ
комиссии по проведению проверки потребителей тепловой энергии
и теплоснабжающей организации к работе в отопительный
период 2025-2026 гг.
	СОБОЛЕВА

Александра Сергеевна

	-
	глава Богородского муниципального округа, председатель комиссии

	ГУБИНА

Надежда Михайловна
	-
	первый заместитель главы администрации Богородского муниципального округа, начальник управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	МОХИРЕВА

Светлана Викторовна
	-
	главный специалист администрации Богородского муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения, секретарь комиссии

	АРДАШЕВА

Светлана Васильевна
	-
	главный специалист администрации Богородского муниципального округа по вопросам ЖКХ

	ВОСТРИКОВА

Елена Анатольевна
	-
	заведующий сектором по вопросам ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа

	МИКРЮКОВ

Владимир Васильевич
	-
	начальник отдела по вопросам архитектуры, строительства и жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа, главный архитектор Богородского муниципального округа

	ЩЕРБАКОВ
Максим Александрович
	-
	начальник отдела земельно-имущественных отношений администрации Богородского муниципального округа

	-
	представитель Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору Западно-Уральского управления Ростехнадзора (по согласованию)

__________